❖ প্রকল্পের নাম ঃ গোপালগঞ্জ ১০০ মেগাওয়াট বিদ্যুৎ কেন্দ্র
❖ বাস্তবায়নকারী মন্ত্রণালয় ঃ বিদ্যুৎ বিভাগ, বিদ্যুৎ, জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ মন্ত্রণালয়
❖ অর্থায়ন ঃ বাংলাদেশ ব্যাংক
❖ বাস্তবায়নকারী সংস্থা ঃ বাংলাদেশ বিদ্যুৎ উন্নয়ন বোর্ড
❖ টার্নকী ঠিকাদার ঃ এনার্জিপ্যাক পাওয়ার জেনারেশন লিমিটেড (ইপিজেএল) এবং এনার্জিপ্যাক ইঞ্জিনিয়ারিং লিমিটেড (ইইএল)
❖ চুক্তি স্বাক্ষর ঃ ২৬ এপ্রিল ২০১০, ১৩ বৈশাখ ১৪১৭
❖ চুক্তি কার্যকর ঃ ০৬ জুন ২০১০, ২৪ জৈষ্ঠ ১৪১৭
❖ বাস্তবায়ন সময় ঃ ৪৫০ দিন
❖ উৎপাদন শুরুর নির্ধারিত তারিখ ঃ ২৯ আগস্ট ২০১১, ১৪ ভাদ্র ১৪১৮
❖ পরীক্ষামূলক উৎপাদন শুরু ঃ ১৬ আগস্ট ২০১১, ১ ভাদ্র ১৪১৮
❖ বাণিজ্যিক উৎপাদন শুরু ঃ ১৬ নভেম্বর ২০১১, ২ অগ্রহায়ণ ১৪১৮
❖ টার্নকী চুক্তি মূল্য ঃ ৬৯৩ কোটি টাকা ইউএসডি = ১৩.৩৭ মিলিয়ন ইউরো = ৪৮.৬৩ মিলিয়ন টাকা = ৯০.৬৭ কোটি
❖ মোট প্রকল্প ব্যয় ঃ ৭৭৪ কোটি টাকা
❖ উৎপাদন ক্ষমতা (নীট) ঃ ১০৮.৯৫ মেগাওয়াট
❖ জ্বালানি ঃ ফার্নেস অয়েল (এইচএফও)

নবনির্মিত গোপালগঞ্জ ১০০ মেঃওঃ বিদ্যুৎ কেন্দ্র

এনার্জিপ্যাক পাওয়ার জেনারেশন লিঃ